
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ ШИШМЭ 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 

ХАКИМИЭТЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН 

452170, р.п. Чишмы, ул. Кирова.5 
тел./факс (34797) 2-07-03 

БАШхОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ШИШМЭ 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕУ 
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

ГИМНАЗИЯ 
452170, Шишмэ касабаЬы. Киров урамы,5 

тел./факс (34797) 2-07-03 
e -ma i l : chishm-gimn@mail.ru e - m a i l : chishm-gimn@mail.ru 

Приказ № 150 

по МБОУ Гимназия 
MP Чишминский район 

от «20» мая 2022 года 

«Об организации образовательного процесса 
в МБОУ Гимназия MP Чишминский район 
23 мая 2022 года» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования (Приказ Министерства просвещения России от 
07 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования»), с Особенностями проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в 2022 году (Приказ Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 23 декабря 2021 г. № 2572), а также с целью организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в муниципальном районе 
Чишминский район Республики Башкортостан в 2022 году, на основании 
приказа МКУ Управление образования муниципального района Чишминский 
район от 12 мая 2022 года № 290, приказа МБОУ Гимназия MP Чишминский 
район от 16 мая 2022 года № 141, в связи с определением пунктом проведения 
экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (ППЭ № 962) 
на базе Гимназии 

1. Организовать 23 мая 2022 года образовательный процесс, в том числе 
по программам внеурочной деятельности и дополнительного образования, 
для обучающихся 5-8, 10, 11 классов в дистанционном формате с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2. При организации образовательного процесса следует руководствоваться 
методическими рекомендациями для педагогов по проведению уроков 

п р и к а з ы в а ю : 

mailto:chishm-gimn@mail.ru
mailto:chishm-gimn@mail.ru


с применением дистанционных образовательных технологий в образовательных 
организациях Республики Башкортостан (письмо Министерства образования и 
науки Республики Башкортостан от 23.03.2020г. № 06-25/29). 

3. Ответственными за исполнение приказа возложить на Редюк Гузель Зиналевну, 
заместителя директора по УВР, Воробьева Юрия Владимировича, заместителя 
директора по BP. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Р.Ф. Гайнанова 


